CLIENTE / Customer / Client

ULMA PIPING MEXICO, S.A. DEC.V.
AV. GUSTAVO BAZ 2160, EDIF. 3 - PISO 1
LALOMA

CERTIFICADO DE INSPECCION .\ ... .
Inspection Certiflcate - Centificat de Réception SO 10474/8.1

58 pelln i ok FECHA: N.° 168102 | HOVUA:
Date: 06/1172014  No. Pege: 1 ULMA FORJA, S.COOP.
Mahegerment Systoms certified by LROAE
B° Zubillaga, - Apdo. 14
PRODUCTO BRIDAS SUPEDIDO N.° DE Certified ace. PED 97/23/EC+AD2000-W0 20680 ONATI (Gipuzkoa) SPAIN
Articte - Prodult Your Order No.  Stock Coneignacion B150-300-600 of. - de 28/05/2014 by TUV Rheintand Tel.: 34 - 943 780552
Volre Cde. N.° N.° 01 202 EAQ) 02 7443 Fax; 34 - 943 781808
NORMAS APLICABLES ASME B16.5-13 E-rmall: ubna@ ulmapiping.com

Requirements - Normes Applicables

MATERIAL CORRESPONDIENTE ASME SA105M-13, ASTM A105M-13

MARCA DEL FABRICANTE ]
Mark of faciory
Marque ou fabricant

Packing List: 112682

Matarial Corraspondent - Quelité
MODO DE FUSION (% NACE MRO175/1S015156-2-00 & MR0108-12 DEPARTAMENTO GARANTIA CALIDAD
Steel Making - Elaboration de F'aciar Section
E =Efec. Y =0xigano basico Dapartement
} PACBETA - APECTUEN
PARTIDA CANTIDAD DESCRIPCION OBSERVAGIONES COLADA N.°RESISTENDCIA| LUMITE ELAST. g‘-;f;m ESTRICCION RESILIENCIA CHARPY V10x10mm DUREZA
ftemn Quartity Description Femerks Heaf No | T.Strength | Y.Strength | gponsament Fled. Area | Impaot test Hardnoss
Posts Quantité Deascription Observations N.°Coulée | Resist Rupt! 0.2 % Loy 4d | Striction Réslllence MEDIA Dureté
v Nim2 | Nimms % % Joules Vogore | C | HOW
o8 40 | S0 12 150LB RF A105N NE AGOT4 506 | 317 | 80,70 62,80 153 156
45 1 | BLIND 24 150LB RF A105N NE 580A2 519 306| 2800 6890 151 155
e 2 | BLIND 24 150LB RF A105N NE 506A2 526| 300 2920! 50,10 150 154
45 3 | BLIND 24 150LB RF A105N NE C10A3 516 | 323| 91,80| 6070 158 164
47 350 | WN 3 300LB STD/40 RF A105N « [NE HeAV4 510| 309| 2070| 5270 162 184
55 6 | WN 24 300LB STD/20 RF A105N NE C1AV4 513| 20| 931.70| 49,90 161 163
80 54 | WN 12 60OLB XS RF A105N NE BE4Ad 510| 35| 31.70| 6030 155 157
9 1 | WN 12 600LB S80 RF A105N NE 573M1 542 | 985| 30060| 6280 158 169
%0 3 | WN 12 600LB S80 RF A105N NE AIBV4 505 | 312 3110, 48,80 150 149
couoa e COMPOSICION QUIMICA - STEEL MAKER'S LADLE ANALYSIS - ANALYSE CHIMIQUE | s s y I coris) s 2o oo eatiackrien
NCoube | Co | Si% |Mn%| P% | S% | Croe| Nis% |[Mo%|No%| V% |Cus| Ar% | Ti% | cEq % g oo iy et
573M1 | 0,140 0,270 1,200| 0,010| 0,005 0,130 0,280 [o,410 | 0,001 | 0,046| 0,230 | 0,030 0,000 | 0,431 - Los mateviales aliads oumplen as nonmas aploabies
580A2 | 0,193} 0,224| 1,741| 0,009 0,010 0,084 0,082 [,022 | 0,000 0,005 0,080 0,0230,000 | 0,416 MR emsnislareTatei
se6A2 | 0,182 0,227| 1,148] 0,008 0,007 0,083 0,066 0,015 | 0,000| 0,005, 0,062| 0,021,000 | 0,402 - Ls normes anpicables sont respectdes.
AB0T4 | 0,210 0,200} 0,880| 0,016 | 0,008 0,100 0,360 0,081 | 0,004| 0,002| 0;330| 0,000 0,001 | 0,416
A%V4 | 0/190] 0.210| 0,960| 0,012 0,008 0,087 0,076 |,026 | 0,001| 0,000 0,187 | 0,030 0.002 | 0,380 EL INSPECTOR
B64A4 | 0,190| 0.250| 0,970| 0,006 | 0,006 0,109 0,116 0,037 | 0,001 | 0,000| 0,247 | 0,038 0,002 | 0,405
C10A3 | 0.200| 0,230 1,000| 0,016 | 0,006 0,081 0,006 (0,022 | 0,001 | 0,001| 0315 0,027 0,000 | 0,415
CiAv4 | 0,180] 0,210| 1,100| 0,010 | 0,007 0,080 0,100 p,010 | 0,010| 0,005| 0,170] 0,029 0,005 | 0,400
HgAV4 | 0,210 0,230 1,000' 0,011 0,008 0,081 0,111 [,037 | 0,001 0,001 0,220| 0,042,008 | 0,423

() OBSERVACIONES:  y NORMALIZADO A 800 G Y ENFRIAMIENTO EN AIRE EN GALMA,

Remarks
Observations




